CTY CỔ PHẦN QUẢN LÝ QUỸ
PAVO CAPITAL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:  01/2021/PCAM-CV

V/v: Giải trình biến động LNST Quý 4/2020

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 01 năm 2021

Kính gửi: -    Vụ Quản Lý Các Công Ty Quản Lý Quỹ & Đầu Tư Chứng Khoán

- Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước

Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ Pavo Capital xin được giải trình tình hình biến động kết quả

kinh doanh Quý 4/2020 so với Quý 4/2019, cụ thể như sau:

Chỉ tiêu Quý 4/2020 Quý 4/2019 Biến động (%)

A 1 2 3 = (1 – 2)/2

Doanh thu:

Trong đó: -Doanh thu hoạt động kinh doanh

                 - Doanh thu hoạt động tài chính

                 - Thu nhập khác

195.511.195

52.988.410

142.522.785

304.908.755

112.277.832

191.580.104

1.050.819

-35,9%

-52,8%

-25,6%

-100,0%

Chi phí

Trong đó: - Chi phí tài chính

- Chi phí quản lý doanh nghiệp

- Chi phí khác

1.634.583.375

1.519.999.815

114.583.560

931.086.940

1.189.693

54.424.788

875.472.459

75,6%

127.664,0%

110,5%

-100,0%

Lợi nhuận trước thuế TNDN (1.439.072.180) (626.178.185) 129,8%

Lợi nhuận sau thuế TNDN (1.439.072.180) (626.178.185) 129,8%

Giải trình:

Lợi nhuận sau thuế của Quý 4/2020 ghi nhận mức lỗ hơn 1.439 triệu đồng, tăng so với mức lỗ
626 triệu đồng tại kỳ báo cáo Quý 4/2019.  Việc biến động này chủ yếu là do:

- Tổng doanh thu của Quý 4/2020 đạt hơn 195,5 triệu đồng, giảm hơn 39,5% so với cùng
kỳ năm ngoái.

- Bên cạnh đó, tổng chi phí của Quý 4/2020 ghi nhận ở mức 1.634,5 triệu đồng, tăng hơn
75,6% so với cùng kỳ năm ngoái. Trong đó, chủ yếu tăng chi phí dự phòng giảm giá
chứng khoán kinh doanh.

Trân trọng.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT